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Nr 136.

Av herr Holmström, angående fodermarskens vid krigsskolan pla
cering i lönegrad.

I bilaga till 1938 års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, har under 
avlöningsanslaget — beträffande staten för krigsskolan lämnats förslag 
angående löneställning för, bland andra, 1 fodermarsk vid krigsskolan.

Försvarsväsendets lönenämnd har i utlåtande, som i ärendet avgivits den 
2 juni 1937, anfört, bland annat,

att, med hänsyn till arbetets art, i lönegraden Eo. 7 torde böra placeras 
sådana befattningar, vilkas innehavare antingen hava större ansvar eller 
måste inneha särskild utbildning eller ock föra befäl över ett antal andra 
befattningshavare;

att vissa förmän (logementsuppassarförmännen — tillsyningsman) synas 
höra placeras i högre lönegrad än den under dem lydande personalen, samt

att de arbetsuppgifter, som ankomma på fodermarsken vid krigsskolan, i 
stort sett torde motsvara dem, som åligga de till lönegraden B. 7 hänförda 
befattningarna såsom fodermarsk vid veterinärhögskolan och stallförman vid 
statens veterinärbakteriologiska anstalt, varför denna befattning vid krigs
skolan syntes böra uppflyttas från lönegraden Eo. 5 till lönegraden Eo. 7.

Lönenämnden har sålunda föreslagit, att i staten för krigsskolan måtte 
upptagas befattningar med avlöning i lönegraden Eo. 7 för, bland andra, 1 
fodermarsk.

Kungl. Majit har emellertid föreslagit riksdagen placering av fodermar
sken, utan ändring av nuvarande löneställning, i lönegraden Eo. 5.

Vid tillämpning av de beaktansvärda synpunkter, som enligt ovanstående 
anförts av lönenämnden, synes fodermarsken vid krigsskolan böra placeras i 
högre lönegrad än den av Kungl. Majit föreslagna.

Redan det förhållandet, att fodermarsken har under sitt befäl omkring sju 
såsom hästskötare placerade vaktmästare, är således ett skäl för, att han pla
ceras i högre lönegrad än den under honom lydande personalen. Härtill kom
mer att han har ansvar för icke blott hästarnas utfodring utan även för häst
vård och materiel i stallet; sistnämnda åliggande beträffande hästvård och 
materiel torde eljest vanligen fullgöras av en såsom stallunderofficer kom
menderad underofficer. Det åligger honom dessutom att biträda veterinären 
vid hästsjukvården och att enligt dennes anvisningar ombesörja vården av 
sjuka hästar.

Bärande skäl synas sålunda föreligga för fodermarskens placering i löne
graden Eo. 7.
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På grund av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen ville besluta sådan ändring i Kungl. Maj:ts 
förslag, att fodermarsken vid krigsskolan placeras i löne
graden Eo. 7.

Stockholm den 21 januari 1938.

Nils Holmström.


